令和3年 2月 吉日

大野町自治会会員 各位

大野町自治会

会長 岩田 隆統

令和 2年度 大野町自治会通常総会 (書面表決)

日頃から自治会活動にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。

例年は、会員の皆様のご出席をいただき、大野町の定期総会を開催しておりましたが、

新型コロナ感染拡大防止の観点から、書面による議案の表決を行います。

つきましては、総会議案を確認の上、「承        」をご記入いただき、返信用

封筒に入れ 3月 14日 までに班長に提出くださしヽ

役員が、提出いただいた表決書を確認し、賛成が過半数を超えた場合を可決とし、決議

結果と新役員を報告させていただきま丸

なお、議案等は令和 3年 2月 6日 に監査人による会計監査および自治会役員により審議

済みであることを申し添えま丸

また、予定しておりました町内清掃 0時より)は中止とさせていただきます。

以上

1.は じめに

2.議 事

第 1号議案

第 2号議案

第 3号議案

第 4号議案

第 5号議案

第 6号議案

第 7号議案

第 8号議案

第 9号議案

第 10号議案

令和 2年度 行事報告について

令和2年度 一般会計収支報告及び特男1会計報告について

令和 2年度 公民館会計収支報告について

(会計監査報告について)

令和 3年度 行事計画 0に ついて

令和 3年度 一般会計収支予算 口 について

令和 3年度 公民館会計収支予算 口 について

退任役員と新任役員について

認可地縁団体の認可申請について

体育振興会役員選任方法について

自治会規約改定 (書面表決追加)について

3。 その他報告事項

・信徒総代役員交代

ホームページに資料等は掲載しておりま丸

llRLを直接アドレスバーに入力いただく力、QRコードを読み取りくださし、

https:〃 siteso googlee com/V:o/oon∝ho

以上

1.はじめに

自7会会の役書Jと ご陣

自治会は、地域の人々が生活環境の向上・地域住民の相互扶助・防災、防犯等の安全対策

などを目的とし、地縁に基づき結成された住民組織です。 また、自治会活動は、地域の

共同組織として、親睦、防災、防犯、環境美化、文化などの住民の日常生活にかかせない

公益活動を自主的に行つております。そのため、住民が相互扶助の精神で積極的に自治会

活動にご参加いただくことを期待しております。

令和 2年度の収支の概要

収入は概ね 80%が会費、20%が各務原市からの交付金等となります。支出はコロナの影響

でほとんどの行事が中止となり行事費の支出が減 りましたので、この機会に安全面の対応

から、熊野神社の高所枝木の刈込、公園の遊具点検・修理を行いました。なお、例年通 り

社会貢献事業として、赤い羽根、緑の募金への参加、各種団体 彿り途事業報告あり)に助

成金を支出しております。

生活環境改善についての活動  .

各務原市への改善要望事項として、22件を提出しております。

・防犯灯の新設 にヶ胴

・産業廃棄物の不法投棄の行政指導依頼及び巡回パ トロールの実施 他

令和 3年度の予定事業

従来事業l劫口え、大野町共有地を自治会に所有権移転をする調査・手続きの実施や、住民

の意向調査を予定しております。

第 1号議案

令和 2年度行事報告

実  施  日 行 事 名

6月 14日 稲羽西地区グランドゴルフ大会 (中止)

7月 5日 第1回市民清掃・町内及び墓地清掃 (中止)

7月 18日 一世代ふれあい広場 (中止)

9月 13日 地域防災訓練 (稲羽西小学校)(中止)

9月 12日 奉納子供相撲大会 の癬弊睦協諮L)(中止)

10月 11日 稲西校区市民体育大会 (中D

11月 1日 第 回市民清掃 (中止)町内及び墓地清掃・公民館庭木剪定

11月 8日 稲西校区軽スポーツ大会 (ペタンク・ガラッキー)(中止)

11月 22日 稲西校区グランドゴルフ大会

2月 吉 日 伽 年度自治会通常総会 (書面表決)町内清掃 (中止)

<その他の行事等>

0月 2回の広報紙の配布 (役員、班長)

・毎月の不燃物収集日の立ち会い (役員、班長)

・墓地・町内共有地の草刈 6回 (役員)

・公民館庭木剪定 1回 (役員、有志一同

第 2号議案

(単位 :円 )

令和2年度一般会計収支報告書

自 令和2年 4月 1日 至  令和3年 1月 31日

J又 入 の
土
ロ 支 出 の 部

項  目 2年度予算 執行額 備  考 項  目 2年度予算 執行額 備  考

繰越金 140,129 140,129 会議費 220,000 50,370

自治会費 3,386,000 3,225,305 会議費 220.00C 50,370 役員会等

1,603,200 1.599.60C
一般 221

借家 1
需要費 312,000 289,258

636,000 588,90[ マンション106 消耗品費 70,00C 77,799 ファイル等

1,096,800 1.036.80( 事業所 34 印昂1製本費 10,00C 2,332 資料等

交付金・補助金 730,000 574,300 電気料 170,00C 135.194 防犯灯

交付金 365,000 364,500 市自治会振興 水道料 12,000 3,784 墓地水道

手数料 360,000 ◎   180,000 市広報誌配布等 修繕費 50,000 70,149

助成金 5,000 9,800 青少年育成 負担金・補助金 1,840,000 1,941,039

負担金 680,000 603.80C
日赤・緑募金・
キ ,コ 規笙

雑収入 20,100 51,551 助成金 980.000 7ゞ    1,247,73C 町内各種9団体

貯金利子 10C 6 交付金 180,000 (》       89,500 広報誌配布

雑入 20,00C 51,545 厄年お礼等 行事費 350,000 27,189

行事費 350.00C 27,189 公民館庭木剪定等

工事費 216,700

工事費 0 216,700 子供広場遊具修理

雑費 240,000 254,844

慶弔費 100,000 53.000 香典・祝儀等

租税 60.000 66,650 固定資産税等

その他 80.000 135,194 印紙代等

予備費 44,229 0

予備費 44.229

繰出金 220,000 220,000

繰出金 220,00C 220,000 公民館会計ヘ

特別会計 1,000,000 0

定期貯金 1.000,00〔

収入合計 4,226,229 3,991,285 支出合計 4,226,229 2,999,400

通帳残高 991,885 」Aぎら、稲羽西支店

☆ 楠木剪定代として信徒総代に¥250,000円 特別助成

◎ 後期分2月 入出金予定

第2号議案

令和2年度特別会計報告
1月 31日

預金種類
口座番号

金融機関 現在預金額 当初預入日 満期日 期間

1
定期預金

30962475-… 01
ぎふ農業協同組合 801,059 24.03.19 04.03.19 2年自動継続

2
定期預金

30962475……02 ぎふ農業協同組合 732,244 16.06.24 04.06.24 2年自動継続

3
定期預金

30962475--03 ぎふ農業協同組合 609,969 16.12.25 03.12.25 2年自動継続

4 定期預金
30962475--04 ぎふ農業協同組合 696,413 17.06.12 03.06.12 2年自動継続

5
定期預金

30962475--05
ぎふ農業協同組合 505,730 16.03.14 04.03.14 2年自動継続

6
定期預金

30962475--06 ぎふ農業協同組合 201,679 17.03.31 03.03.31 2年 自動継続

7
定期預金

30962475……07 ぎふ農業協同組合 960,652 17.06.12 03.06.12 2年自動継続

8
定期預金

30962475-¨ 08 ぎふ農業協同組合 746,960 17.06.12 03.06.12 2年自動継続

9
定期預金

30962475--09 ぎふ農業協同組合 708,629 19.03.30 03.03.30 2年自動継続

10
定期預金

30962475--10 ぎふ農業協同組合 1,207,043 21.03.30 03.03.30 2年自動継続

定期預金
30962475-11 ぎふ農業協同組合 1,0091348 20.03.28 04_03.28 2年自動継続

12
定期預金

30962475--12 ぎふ農業協同組合 1,203,511 24.03.29 04.03.29 2年自動継続

13
定期預金

30962475--13 ぎふ農業協同組合 700,856 25.03.25 03.03.25 2年自動継続

14
定期預金

30962475--14 ぎふ農業協同組合 1,000,340 28.03.28 03.03.28 1年自動継続

15
定期預金

30962475--15 ぎふ農業協同組合 500,129 29.07.12 03.07.12 1年 自動継続

16
定期預金

30962475-16 ぎふ農業協同組合 1,000,170 30.02.14 03.02.14 1年 自動継続

17
定期預金

30962475-17 ぎふ農業協同組合 1,000,085 31.03.25 03.03.25 1年 自動継続

18
定期預金

30962475--18 ぎふ農業協同組合 1,000:000 02.03.23 03.03.23 1年 自動継続

合  計 14,584,817

以上のとおり、令和2年度特別会計を報告申し上げます。

第 2号議案

今後の収支予定

収 入 の 部 支 出 の 部

項  目 収入見込 備  考 項  目 支出見込 備  考

ム報手数滲 180,000 会議費 120,000 総会、役員・班長会費用

自治会費 30,000 半年払い自治会費(1マンション) 印刷製本費 15,000 総会資料印刷製本費

助成金 105,000 遊具修理代助成金 電気代 30,000

水道代 3.600

特別会計 800,000 定期預金

繰出金 0 公民館会計ヘ

ム報手数滲 89,500

合  計 315,000 合  計 1,058,100

収支決算見込

収 入 の 部 支 出 の 部

項   目 収入見込額 項   目 支出見込額

1/31ま での収入額 3,991,285 1/31ま での支出額 2,999,400

今後の収入見込額 315,000 今後の支出見込額 1,058,100

合 計 ① 4,306,285 合 計 ② 4,057,500

次年度繰越予定額     | 1         248,785

第 3癬
  令和 2年度大野町公民館会計収支決算報告 (令和3年2月 1日 まで)

(単位 :円 )

収入の部

項 目 R2年度予算 R3.02.01現 在 備 考

使用料 292,000 288,000

2000/台 、月

上期 X12台
2000/台 、月

下期 X12台

註車場

協力金
288000

144,000

144,000

生協 0 0

大広間、和室 4,000 0

雑収入 0 0

預金利息 0 0

課入金 220,000 220,000

一般会計より 220,000 220,000

前年度繰越金 105,995 105,995

収入合計 617,995 613,995

以上の通り、令和3年度2月 1日 までの、公民館会計収支報告を申し上げます。

支出の部

項 目 R2年度予算 R3.02.01現 在 備 考

維持管理 100,000 15,400

消防設備点検 20,000 15,400

粉末消火器 0 0

浄化槽点検 80,000 0

保険料 57,000 57,750

農協建物共済 22,000 22,750

農業年金(建更) 35,00C 35,000

光熱水費 270,00C 256,313

電気料金 225,000 225,444

水道料金 25,000 12,716

ガス料金 20,000 18,153

灯油 0 0

惟費 9,500 8,133

清掃 (お茶 ) 3,000 6,233

大麻・神社お礼 3,000 1,900

消耗品費 2,000 0

榊,お札 1,500 0

修繕費 0

予備費 181,495
ヽ キ■ |■二

支出合計 617,995 337,596

預金残高 276,399

第 3-

令和2年度会計監査の報告

令和2年度大野町自治会の一般会計・特
別会計及び公民館会計決算について,関
係帳簿及び証拠書類を照合した結果り適
正に処理されていることを認めます。

令和3年2月 6日

監事   岩田 松泰

監事  ・
宮崎 徹

必
＠

第4号議案

<その他の行事等>

・月 2回の広報紙の配布 (役員、班長)

・毎月の不燃物収集日の立ち会い (役員、班長)

・墓地・町内共有地の草刈 6回 鯛

・公民館庭木剪定 1回 (役員、有志一同

・各務原市への要望事項 6月 中旬締め切 り)

・ 耀 く大野町まちづくり委員会による住民意向調査

令和 3年度行事計画(菊

実  施  日 行 事 名

6月 13日 稲羽西地区グランドゴルフ大会

7月 4日 第一回市民清掃の日・墓地清掃・町内清掃

7月 17日 一世代ふれあい広場

9月 12日 卿 災ヨ1鰊

9月 11日 奉納子ども相撲大会 の犠弊睦協驀ネD

10月 11日 稲西校区市民体育大会

11月 7日 第2回市民清掃・町内及び墓地清掃・公民館庭木剪定

11月 14日 稲西校区軽スポーツ大会 (ガラッキー・ペタンク)

卸 3奪3月 13日 伽 年度自治会通常総会

・町内清掃

第 5号議案

(単位 :円 )

令和3年度一般会計収支予算(案 )

収 入 の 部 支 出 の 部

項  目 令和3年度予算 備  考 項  目 令和3年度予算 備  考

繰越金 248,785 会議費 220,000

自治会費 3,277,200 会議費 220,000 役員会等

1,604,400 一般 222   借家 1 需要費 312,000

636,000 マンション106 消耗品費 70,000 事務用品等

1,036,800 事業所 31 印刷製本費 10,00C 資料等

交付金・補助金 730,000 電気料 170,00C 防犯灯

交付金 365,000 市自治会振興 水道料 12,00C 墓地水道

手数料 360,000 市広報誌配布等 修繕費 50,00C 防犯灯等

助成金 5,000 青少年育成 負担金・補助金 1,940,000

雑収入 20,100 負担金 680,00C 日赤・緑募金・赤羽根等

貯金利子 100 助成金 1,080,00C 町内各種 10団 体

雑 入 20,000 厄年お礼等 交付金 180,00C 広報誌配布

行事費 270,000

行事費 270,000 三世代・運動会等

雑費 240,000

慶弔費 100,000 香典 =祝儀等

租 税 60,000 固定資産税等

その他 80,000 共有地耕作等

予備費 94,085

予備費 94,085

繰出金 200,000

繰出金 200,000 公民館会計ヘ

特別会計 1,000,000

定期貯金 1.000,000

収入合計 4,276,085 支出合計 4,276,085

第6号側麟彗
令和3年度大野町公民館会計収支予算 (案 )

(単位 :円 )

収入の部

項 目 金額 備考

使用料 292,000

2000/台、月

上期 X12台
2CllllD/台 、月

下期 X12台

駐車場

協力金

144,000

144,000

生協 0

大広間、和室 4,000

雑収入 0

預金利息 0

繰入金 200.000

自治会より 200,000

前年度繰越金(見込み) 150,000

収入合計 642,000

支出の部

項 目 金額 備考

維持管理 100,000

消防設備点検 20,000

粉末消火器 0

浄化槽点検 80,000

保険料 57,750

農協建物共済 22,750

農業年金 (建更 ) 35,000

光熱水費 338,000

電気料金 288,000

水道料金 25,000

ガス料金 25,000

灯 油 0

雑費 11,900

清掃 (お茶) 10,000

大麻・神社お礼 1,900

消耗品費 0

榊 ,お札 0

修繕費 0

予備費 4,350

翌年度繰越金(見込み) 130,000

支出合計 642,000

(注)項目間の流用は自治会長で出来るものとする

第 7号議案 (退任役員及び新任役員の選任について)

昨 審

第一連合班 (1名 ) 岩田 修司 岩田 光正

第二連合班 (1名 ) 鈴木 智晴 傍島 建一

第二連合班 (1名 ) 宮崎 宏明 岩田 音朗

第 8号議案  儲 可地縁団体の認可 申請 について )

大野町自治会で維持管理している共有地は 150名 を超える共有名義となっているため、固定

資産税の支払いや、草刈 り等の美化作業を実施しているにも関わらず、町民が利用する施設等

を作ることができませれ  そのため、大野町が法人格を有する団体となり、所有者名義を変

更する調査・手続きを進めま丸

<対象予定地>

。大野町 6丁 目83、 大野町 4丁 目 101、 大野町 3丁目154,156、 大野町 3丁目287

※詳細はホームページを確認ください。

第 9号議案  (体育振興会役員選任方法について)

体育振興会本部役員及び町内体育委員については選任方法や任期についてルールがないた

め、同じ人が長年に渡り担当するという不平等な状況力滞断 されていました そのため、自治

会から4Luを定め選任する方法に変更しま丸

体育振興会本部役員選任方法について

任期初年度の自治役員会の行事担当者のうち1名が本部役員となる。任期は3年とする。

町内体育委員選任方法について

令和 4年度から、第二連合班から1名選任し、令和 5年度は、第二連合班から1名選任、令

和 6年度は、第一連合班から1名選任し、翌年以降はこの順番で毎年 1名の退任・新任を行

う。 なお、任期は3年とする。

第 10-   (自 治会規約改定 (書面表決追加)について)

書面表決を可能とするため、第21条を挿入 (全文はホームページを確認ください)

「第21条 やむを得ない理由のため総会に出席できない、または、総会が開催できない等の

事由による場合は、あらかじめ通知された事項について書面をもつて表決し、又は他の会員を

代理人として表決を委任することができる。

2前項の場合における第19条及び第20条の規定の適用については、その会員は出席L左上

のとみなす。」

3.その他報告事項 (信徒総代役員交旬

信徒総代の退任役員と新任役員は以下の通りで丸

以上

昨 癬

第一連合班 (1名 ) 岩田 秀夫 岩 田 伸司

第二連合班 (1名 ) 訓 級 砂原 勝美

第二連合班 ⑫名) 宮崎 徹

堀江 俊男

鈴木 由朗

宮崎 易明

令和 3年 月 日

住所 (各務原市大則

氏名 (自署)

私は、令和 2年度大野町自治会定期総会における下記事案について、書面による表決を承諾

し、次の通 り表決します。

1.甑 款 賛成・反対のどちら力ヽこ○

趾 轟 馘 財

第 1号議案 卸 2戦 イ誹

第 2号議案 仰 2戦       硼 :幹

第3号議案 令和 2年度 公聯 会諦陽を調浩

第 4号議案 仰 3破

…

ω

第 5号議案 令和 3年度 下般会計収支予算 ∽

第 6号議案 令和 3年度 公民館会計収支予算 ω

第 7号議案 通雪壬g遷ミと寿群壬名題ミ

第 8号議案 認可地縁団体の認可申請

第 9号議案

第 10号議案 自涯γ針霧謀勺びしき

―

D

・賛成・反対の○印のないもの、〇以外の表記等については賛成とみなしますD

・集計に関して不明点がある場合ま自治会長の判断を優先します。

2.その他ご意見 (自 由調

質問 。ご連絡先 :鈴木智晴 0903553-0070(発番表示でお願いしまつ